
A.G.C. 05 - Ecologia, Tutela dell'Ambiente, Disinquinamento, Protezione Civile - Settore Tutela 
dell'Ambiente, Disinquinamento - Decreto dirigenziale n. 699 del 5 agosto 2009 –  D.Lgs 152/06  
Art.208 - DGRC n. 1411/07 - Societa'  Langella Mario srl con sede legale  in Cercola (NA)  alla via  
Censi dell'Arco 4 ed impianto sito in Volla (NA) alla Via Palazziello 70. Presa d'Atto Variante non 
sostanziale - Integrazione codici rifiuti. 
 
 
PREMESSO: 
 
CHE la Società  Langella Mario srl con sede legale in Cercola (NA)  alla via  Censi dell’Arco 4 ed impian-

to sito in Volla (NA) alla Via Palazziello 70 è autorizzata con decreto del Dirigente del Settore Pro-
vinciale Tutela Ambiente di Napoli n° 133 del 19.5.2009 all’esercizio dell’attività di stoccaggio 
provvisorio, trattamento e recupero di rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi; 

 
CHE  la ditta interessata, legalmente rappresentata da Langella Mario con istanza assunta al prot. 

d’ufficio n. 619204 del 9.7.2009, ha chiesto l’integrazione di alcune tipologie di rifiuti, nel limite del 
15% delle tipologie già autorizzate e pertanto da considerarsi variante non sostanziale,  secondo il 
seguente schema: 

 

CER Tipologia merceologica Attività 

16 02 15 * Componenti rimossi da apparecchiature fuori uso D13-D14-D15. 
18 01 03* rifiuti che devono essere raccolti e smaltiti applicando precauzioni 

particolari per evitare infezioni 
D15. 

18 01 06* sostanze chimiche pericolose o contenenti sostanze pericolose D13-D14-D15. 
18 01 08* medicinali citotossici e citostatici D13-D14-D15. 
18 02 02* rifiuti che devono essere raccolti e smaltiti applicando precauzioni 

particolari per evitare infezioni 
D15. 

20 01 17 Prodotti fotochimici D13-D14-D15. 
20 01 19  Pesticidi  D13-D14-D15. 
20 01 27 Vernici, inchiostri, adesivo, e resine contenenti sostanza pericolo-

se 
D13-D14-D15. 

20 01 31 Medicinali citotossici e citostatici  D13-D14-D15. 
 
PRESO ATTO 
 
CHE, a corredo dell’istanza, è pervenuta la seguente documentazione, in conformità alle procedure di 
cui alla deliberazione di Giunta Regionale n. 1411/07: 
  

• Certificato di iscrizione alla CCIAA di Napoli, del 22.5.2009, comprensivo dei controlli di cui all’art. 
2 del D.P.R. n. 252 del 03.06.98, e recante NULLA OSTA ai fini dell’art. 10 della Legge 31 mag-
gio 1965, n. 575 e s.m. 

• Perizia asseverata, a firma dell’ing. Gaetano D’Ambrosio, attestante la compatibilità dell’impianto 
di gestione dei rifiuti; 

• Copia dei provvedimenti autorizzativi ( DD n. 133/2009 – DD n. 208/2008) 
• Ricevuta di versamento su ccp 21965181 della somma di € 260,00 quale contributo alle spese 

regionali per le attività istruttorie  
 
RITENUTO 
 
CHE, per quanto suesposto, si possa  procedere alla integrazione delle  tipologie di rifiuti richiesti; 

 
VISTI 
il D.Lgs. 152/06;  
la deliberazione di Giunta Regionale 1411/07; 

Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA



il  D.D. n. 208/08; 
il  D.D. n. 133/09; 
 
alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore, nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità resa dal 
Dirigente del Servizio 02, 

 
DECRETA 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di: 
 
1)  INTEGRARE, ai sensi dell’art. 208 del D.Lgs n. 152 del 03.04.2006 e della DGRC n. 1411/07, 

l’autorizzazione già rilasciata alla Società Langella Mario srl con sede legale in Cercola (NA) alla 
via  Censi dell’Arco 4 ed impianto sito in Volla (NA) alla Via Palazziello 70, C-F- 00569461213, con 
DD n. 133 del 19.5.2009 all’esercizio dell’attività di stoccaggio provvisorio, trattamento e recupero 
di rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi, con le seguenti tipologie di rifiuti: 

 

CER Tipologia merceologica Attività 

16 02 15 * Componenti rimossi da apparecchiature fuori uso D13-D14-D15. 
18 01 03* rifiuti che devono essere raccolti e smaltiti applicando precauzioni 

particolari per evitare infezioni 
D15. 

18 01 06* sostanze chimiche pericolose o contenenti sostanze pericolose D13-D14-D15. 
18 01 08* medicinali citotossici e citostatici D13-D14-D15. 
18 02 02* rifiuti che devono essere raccolti e smaltiti applicando precauzioni 

particolari per evitare infezioni 
D15. 

20 01 17 Prodotti fotochimici D13-D14-D15. 
20 01 19  Pesticidi  D13-D14-D15. 
20 01 27 Vernici, inchiostri, adesivo, e resine contenenti sostanza pericolo-

se 
D13-D14-D15. 

20 01 31 Medicinali citotossici e citostatici  D13-D14-D15. 
 
2) RICHIAMARE  i D.D. n. 208/08 e D.D. n. 133/09 del Dirigente del Settore Tecnico  Amministrativo 

Provinciale Tutela Ambiente   della Regione Campania , le cui condizioni e prescrizioni restano 
ferme ed invariate. 

 
3) PRECISARE che l’esercizio dell’attività di gestione dei rifiuti sanitari (codice 18) è soggetta alle se-

guenti prescrizioni: 
 Il deposito preliminare di rifiuti sanitari pericolosi a rischio infettivo ( Cod. 180103 e 180202)  

deve essere effettuato in condizioni da non causare alterazioni che comportino rischi per la 
salute e può avere una durata massima di giorni 5,; 

 Per le altre tipologie di rifiuti sanitari si applicano le disposizioni di cui all’art 4 del DPR n. 
254/03. 

 
4) NOTIFICARE il presente decreto alla società Langella Mario srl, al comune di Volla (NA),   

all’Amministrazione Provinciale di Napoli, all’ASL NA 3 (ex ASL NA4) e allo S.T.A.P. di  Napoli; 
 
5) INVIARE per la pubblicazione il presente Decreto al Settore Bollettino Ufficiale della Regione 

Campania.  
 
           Il Dirigente del Settore 
            Dott. Luigi Rauci           
 

 

Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA


